

Mensa Flugplatz

| | Montag 17.06. | Dienstag 18.06. | Mittwoch 19.06. | Donnerstag 20.06. | Freitag 21.06. |
|----------------|--|--|--|--|--|
| Essen 1 | <ul style="list-style-type: none"> ● Mediterraner Nudelsalat mit Mozzarella, Oliven, getr. Tomaten, Basilikum Baguette Dessert <p style="text-align: right;">4,5,6 So,Sn,Sf,ML,GIW,Gl</p> | <ul style="list-style-type: none"> ■ Sojageschnetzeltes Züricher Sauce Rigatoni Fingermöhren <p style="text-align: right;">So,GIW,Gl</p> | <ul style="list-style-type: none"> ■ Arabischer Salat Rote Bete-Hummus Baguette Regio-Apple <p style="text-align: right;">bio,o Gl,GIW,Sa,Sf,Sn</p> | <ul style="list-style-type: none"> ■ Mangold-Linsencurry mit Zitronenblättern Basmatireis Regio-Apple | <ul style="list-style-type: none"> ■ Blumenkohlburger mit Harissa-Mayonnaise, Aubergine und Rucola Gebackene Kartoffel- und Süßkartoffelspalten Regio-Apple <p style="text-align: right;">Sn,Sf,GIW,Gl,So</p> |
| Essen 2 | <ul style="list-style-type: none"> Tandoori Hähnchenbrust Wok Gemüsepfanne mit süß-saurer Sauce Basmatireis Regio-Apple <p style="text-align: right;">ML,GIW,Gl,Sf,Se,Sn</p> | <ul style="list-style-type: none"> Newcomer Pulled Pork Burger Pommes frites Regio-Apple <p style="text-align: right;">sch Sa,GIW,Gl</p> | <ul style="list-style-type: none"> ● Kartoffel-Spargelauflauf Weißer Sauce Regio-Apple Dessert <p style="text-align: right;">bio,o Ei,Gl,GIW,ML,Se</p> | <ul style="list-style-type: none"> Bio Stangenspargel Buttersauce Putenschnitzel natur Neue Kartoffeln <p style="text-align: right;">o,bio Gl,ML,Se,Ei,GIW</p> | <ul style="list-style-type: none"> Seelachsfilet Tomate-Basilikum Weißweinsauce Wellenbandnudeln Regio-Apple <p style="text-align: right;">nF,alc Se,ML,GIW,Gl,Fi,Ei</p> |

● vegetarisch ■ vegan 🍴 auf Wunsch vegan

Kennzeichnungen/Zusatzstoffe: alc: mit Alkohol, bio: Bio DE-ÖKO-007, nF: aus nachhaltigem Fischfang, o: Hauptzutat der bio-gekennzeichneten Komponente ist bio, ri: mit Rindfleisch, sch: mit Schwein, 4: mit Farbstoff, 5: mit Antioxidationsmittel, 6: mit Konservierungsstoff, 9: mit Süßungsmittel

enthält Allergene: Ei: Eier, Fi: Fisch, Gl: GLUTENHALTIGES Getreide, GIW: Weizen, ML: Milch /-erzeugnisse, NM: Mandel, Nu: SCHALENFRÜCHTE/Nüsse, Sa: Sesam, Se: Sellerie, Sf: Schwefeldioxid/Sulfite, Sn: Senf, So: Soja

Die Spuren der Allergene sind in der Kennzeichnung nicht berücksichtigt. Bitte beachten Sie diesbezüglich die gesonderten Allergenhinweise auf unserer Homepage. Änderungen vorbehalten. Bei Fragen hierzu wenden Sie sich gerne an unser Personal.

Die Preise sind auf dem Tagesplan ausgewiesen.